РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 сентября 2020г.                                                                                                 № 217
с. Бурла

О внесении изменений и дополнений
в постановление Администрации района
от 30.03.2020г. № 101
«Об утверждении муниципальной
программы «Комплексное развитие
сельских территорий муниципального
образования Бурлинский район
Алтайского края» на 2020-2025 годы»

В соответствии с государственной программой Алтайского края от 20.12.2019        № 530 «Комплексное развитие в сельских территорий Алтайского края», а также в целях повышения качества жизни сельского населения, создания благоприятных социально-экономических условий для комплексного и устойчивого развития сельской экономики,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения и дополнения  в  муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Бурлинский район Алтайского края» на 2020-2025 годы (приложения 1-3 прилагаются).
2. Приложение 3 к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Бурлинский район Алтайского края» на 2020-2025 годы, утвержденное постановлением Администрации района от 30.03.2020 № 101 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Бурлинский район Алтайского края» на 2020-2025 годы» считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном Интернет–сайте
Администрации Бурлинского района (www.admburla.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление по экономическому развитию, имущественным и земельным отношения Администрации района (Пыльцов О.В.).

Глава Бурлинского района                                                                            С.А. Давыденко

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы Администрации района,
начальник Управления по экономическому развитию,
имущественным и земельным отношениям                                                 ____________________ О.В. Пыльцов
Начальник контрольно-правового отдела
Администрации района
____________________ Т.А. Ломаная

Исп. Микичур Е.А.
Приложение 1
к постановлению Администрации
Бурлинского района
от 07 сентября 2020г.   № 217

Раздел «Объемы и источники финансирования программы по годам» паспорта муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Бурлинский район Алтайского края» на 2020-2025 годы» в части финансирования читать в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования программы по годам

	общий объем финансирования за счет всех источников – 109533,084 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 31781,4 тыс. рублей
2021 год – 7956,684 тыс. рублей
2022 год – 9409 тыс. рублей
2023 год – 11435 тыс. рублей
2024 год – 29462 тыс. рублей
2025год – 19489 тыс. рублей
за счет средств краевого бюджета – 93472,6  тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 28146,6 тыс. рублей
2021 год – 5691 тыс. рублей
2022 год – 2157 тыс. рублей
2023 год – 10568 тыс. рублей
2024 год – 28399 тыс. рублей
2025год – 18511 тыс. рублей
за счет средств федерального бюджета – 4976,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 1139,6 тыс. рублей
2021 год – 737 тыс. рублей
2022 год – 752 тыс. рублей
2023 год – 767 тыс. рублей
2024 год – 753 тыс. рублей
2025год – 798 тыс. рублей
за счет средств местного бюджета – 3108,484 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 2319,8 тыс. рублей
2021 год – 228,684 тыс. рублей
2022 год – 0 тыс. рублей
2023 год – 100 тыс. рублей
2024 год – 280 тыс. рублей
2025год – 180 тыс. рублей
за счет внебюджетных источников – 7975,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 175,4 тыс. рублей
2021 год – 1300 тыс. рублей
2022 год – 6500 тыс. рублей
2023 год – 0 тыс. рублей
2024 год – 0 тыс. рублей
2025год – 0 тыс. рублей

Приложение 2
к постановлению Администрации
Бурлинского района
от 07 сентября 2020г.   № 217

Внести дополнением в перечень мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Бурлинский район Алтайского края» на 2020–2025 годы мероприятия:

	п/ п
	Цели, задачи, мероприятия
	Срок реализации
	Участник
программы
	Сумма расходов, тыс. руб.
	Источники финансирования

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Цель: Создание благоприятных социально-экономических условий для выполнения сельскими территориями их общенациональных функций и решения задач территориального развития
	2020-2025 гг.

	31781,4
	7956,684
	9409
	11435
	29462
	19489
	109533,084
	всего по программе

	в том числе:

	1139,6
	737
	752
	767
	783
	798
	4976,6
	федеральный бюджет

	28146,6
	5691
	2157
	10568
	28399
	18511
	93472,6
	краевой бюджет

	2319,8
	228,684

	100
	280
	180
	3108,484
	местный бюджет

	175,4
	1300
	6500

	7975,4
	внебюджетные источники

	6
	Задача  3. Создание   и   развитие   инфраструктуры   на сельских территориях
	2020-2025 гг.

	30423,2
	4573,684

	10000
	28000
	18000
	90996,884
	всего

	в том числе:

	416,7

	416,7
	федеральный бюджет

	27511,3
	4345

	9900
	27720
	17820
	87296,3
	краевой бюджет

	2319,8
	228,684

	100
	280
	180
	3108,484
	местный бюджет

	175,4

	175,4
	внебюджетные источники

	15
	Мероприятие 3.9. Разработка ПСД на строительство пристройки к детскому саду на 32 места и капитальный ремонт существующих зданий детского сада в селе Бурла Бурлинского района
	2020-2021 гг.

	Администрация района

	550
	3873,684

	4423,684
	всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	500
	3680

	4180
	краевой бюджет

	50
	193,684

	243,684
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	16
	Мероприятие 3.10. Проведение экспертизы ПСД на строительство пристройки к детскому саду на 32 места и капитальный ремонт существующих зданий детского сада в селе Бурла Бурлинского района
	2021г .

	Администрация района

	700

	700
	всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	665

	665
	краевой бюджет

	35

	35
	местный бюджет

	внебюджетные источники

Приложение 3
к постановлению Администрации
Бурлинского района
от 07 сентября 2020г.   № 217

ОБЪЕМ
финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы муниципальной программы
«Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Бурлинский район Алтайского края»
на 2020–2025 годы
                                                                                                                                                                                                                                     тыс. рублей

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	ИТОГО

	Всего финансовых затрат
	31781,4
	7956,684
	9409
	11435
	29462
	19489
	109533,084

	в том числе:

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	1139,6
	737
	752
	767
	783
	798
	4976,6

	из краевого бюджета
	28146,6
	5691
	2157
	10568
	28399
	18511
	93472,6

	из муниципального бюджета
	2319,8
	228,684

	100
	280
	180
	3108,484

	из внебюджетных источников
	175,4
	1300
	6500

	7975,4

	Капитальные вложения
	31781,4
	7956,684
	9409
	11435
	29462
	19489
	109533,084

	в том числе:

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	1139,6
	737
	752
	767
	783
	798
	4976,6

	из краевого бюджета
	28146,6
	5691
	2157
	10568
	28399
	18511
	93472,6

	из муниципального бюджета
	2319,8
	228,684

	100
	280
	180
	3108,484

	из внебюджетных источников
	175,4
	1300
	6500

	7975,4

	Прочие расходы

	в том числе:

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из краевого бюджета

	из муниципального бюджета

	из внебюджетных источников